

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 78/2013
Processo de Licitação: 78/2013
Data do Processo: 08/10/2013

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Outubro de 2013, às 11:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 195, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 78/2013, Licitação nº 59/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES FOI CONSIDERADO SATISFATORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, FICANDO DESTA FORMA CLASSIFICADO.

Participante: 2356 - R.M. PELISSARI PLUCINSKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	PÃO DE FORMA FATIADO 400 GMS ACOND. EMBALAGEM PLASTICA	UNI	1.000,00	PANIF FIGUEIRA	0,0000	2,92	2.920,00
110	PÃO FRANCES	KG	8.000,00	PANIF FIGUEIRA	0,0000	7,41	59.280,00
Total do Participante ----->							62.200,00

Participante: 5134 - ROSELI APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CARNE MOIDA	KG	1.000,00	carne moida	0,0000	7,00	7.000,00
Total do Participante ----->							7.000,00

Participante: 142780 - ODIRLEI MOREIRA DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO	KG	1.500,00		0,0000	8,50	12.750,00
115	PERNIL DE PORCO S/ PELE	KG	50,00		0,0000	7,70	385,00
Total do Participante ----->							13.135,00

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	KG	50,00	PEROLA	0,0000	2,55	127,50
3	ABSORVENTE S/ ABAS C/ 8 UNID	PCT	500,00	SEJA LIVRE	0,0000	1,19	595,00
5	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	PCT	600,00	CERTANO	0,0000	2,59	1.554,00
6	AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOS	PCT	1.500,00	DOCE GRÃO	0,0000	5,89	8.835,00
8	ALCOOL 70% PARA LIMPEZA	LTR	1.000,00	VALLE	0,0000	2,25	2.250,00
12	ANTITRANSPIRANTE ROLON 90 GMS	UNI	200,00	DRY DAY	0,0000	2,17	434,00
13	APRESUNTADO SUINO SEM GORDURA	KG	150,00	GLOBO	0,0000	7,99	1.198,50
16	AVENTAL EM CORVIM	UNI	200,00	DAMASCENO	0,0000	2,84	568,00
17	AZEITONA 500 GMS	VD	50,00	BOM JESUS	0,0000	4,49	224,50
18	BACIA PLASTICA 20 LITROS	UNI	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	5,49	109,80
22	BATERIA 9V	UNI	100,00	PAR	0,0000	4,49	449,00
23	BETERRABA	KG	50,00		0,0000	2,70	135,00
24	BISCOITO RECHEADO 200GR	PCT	1.000,00	LIANE	0,0000	0,98	980,00
25	BOLACHA DOCE PCT 400 GMS	PCT	1.000,00	NAGA	0,0000	1,87	1.870,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 78/2013
Processo de Licitação: 78/2013
Data do Processo: 08/10/2013

Folha: 2/5

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BOLACHA SALGADA PCT 400 GMS	PCT	1.000,00	NAGA	0,0000	1,87	1.870,00
29	CALDO DE GALINHA CX 63 GMS	CX	1.500,00	APTI	0,0000	0,45	675,00
30	CANELA EM PO 10 GMS	ENV	400,00	DONA NENA	0,0000	0,32	128,00
33	CEBOLA	KG	1.000,00	PEQUENA	0,0000	1,74	1.740,00
35	CERA LIQUIDA INCOLOR SEM PERFUME 750ML	FRC	500,00	GUANABARA	0,0000	1,84	920,00
36	CERA PETROLEO PASTA LT 18 LITROS	LT	30,00	GUANABARA	0,0000	135,00	4.050,00
38	CESTO PARA LIXO 30 LTS COM TAMPA	UNI	50,00	ARQUIPLAST	0,0000	6,87	343,50
39	CHA EM SACHÊ C/ 15 UNIDADES	CX	1.000,00	CHA ORI	0,0000	2,69	2.690,00
42	COLORAU PCT 200 GMS	PCT	1.500,00	DAMASCENO	0,0000	1,38	2.070,00
43	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE ARROZ P LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	NUTRILAR	0,0000	3,47	1.041,00
44	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE MILHO PARA LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	NUTRILAR	0,0000	3,49	1.047,00
46	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 UNID	PCT	6.000,00	TOTAL	0,0000	1,85	11.100,00
47	CREME DE LEITE 200 GMS	CX	300,00	POLLY	0,0000	0,99	297,00
50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500 ML	UNI	150,00	CRIVIALLI	0,0000	3,82	573,00
51	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	FRC	2.500,00	LOLLI	0,0000	0,70	1.750,00
52	DOCE DE LEITE 400 GMS	UNI	2.000,00	DIVINA MESA	0,0000	1,57	3.140,00
54	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNI	4.400,00	ARQUIPLAST	0,0000	1,27	5.588,00
56	EXTRATO DE TOMATE 350 G	LT	2.000,00	BOMBRIL	0,0000	1,05	2.100,00
58	FARINHA DE ROSCA PCT 500 G	PCT	200,00	SANTA HELENA	0,0000	1,44	288,00
61	FEIJÃO CARIOCA PCT KILO	UNI	3.000,00	PIRATELLO	0,0000	3,01	9.030,00
62	FERMENTO BIOLOGICO EM SAQUINHOS DE 10GR	UNI	800,00	JERMIX	0,0000	0,47	376,00
65	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNID	CX	1.000,00	BRIGITTO	0,0000	0,99	990,00
67	FRANGO CONGELADO INTEIRO	KG	3.000,00	SOMANE	0,0000	4,56	13.680,00
70	GELATINA EM PO 35 GMS	UNI	800,00	ARTI	0,0000	0,39	312,00
71	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30	PCT	2.000,00	PAPEL NOBRE	0,0000	0,45	900,00
72	INSETICIDA AEROSOL 300ML	LT	400,00	STRIKE	0,0000	3,59	1.436,00
74	ISQUEIROS A GAS	UNI	300,00	CLIPPER	0,0000	2,86	858,00
75	LÃ DE AÇO PCT C/8	PCT	2.000,00	MAGIC BRILHO	0,0000	0,61	1.220,00
77	LARANJA	DZ	200,00		0,0000	1,08	216,00
78	LEITE CONDENSADO 395 GMS	CX	300,00	TRIANGULO	0,0000	2,19	657,00
80	LEITE PARA LACTENTE 1º SEMESTRE	LT	500,00	NESTOGENO	0,0000	10,49	5.245,00
81	LEITE PÓ 400G	PCT	1.400,00	BIZ LAC	0,0000	5,39	7.546,00
83	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	FRC	200,00	BELLA QUIMIC	0,0000	1,29	258,00
84	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	FRC	1.000,00	CLEAN	0,0000	1,19	1.190,00
85	LIXEIRA COM PEDAL 40LT	UNI	30,00	ARQ PLAST	0,0000	46,90	1.407,00
86	LIXEIRA SIMPLES 30 LT	UNI	30,00	ARQ PLAST	0,0000	6,99	209,70
90	MACARRAO ESPAGUETE PCT 1KG	PCT	3.000,00	ANDES	0,0000	2,28	6.840,00
91	MACARRÃO PARAFUSO KILO	KG	3.000,00	ANDES	0,0000	2,28	6.840,00
92	MACARRÃO PICADO KILO	KG	3.000,00	ANDES	0,0000	2,28	6.840,00
95	MANDIOCA DESCASCADA	KG	300,00		0,0000	2,09	627,00
97	MARGARINA COM SAL 500 GMS	PT	3.000,00	PRIME	0,0000	1,17	3.510,00
99	MILHO EM CONSERVA 200 GMS	LT	200,00	PREDILECTA	0,0000	0,96	192,00
101	MILHO PIPOCA PCT 500 GMS	PCT	100,00	YOKY	0,0000	1,45	145,00
102	MORANGUINHO	KG	100,00		0,0000	8,80	880,00
103	MORTADELA	KG	300,00	MANÁ	0,0000	3,49	1.047,00
105	ODORIZADOR DE AMBIENTE 9g REFIL SPRAY DE 12 ML	UNI	200,00	CRINIALLI	0,0000	4,94	988,00
106	OLEO DE SOJA 900 ML	LT	3.000,00	COAMO	0,0000	2,56	7.680,00
111	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 MTS COM 4 UNIDADES	PCT	12.000,00	LORD	0,0000	0,93	11.160,00
112	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS DE 40 METROS	UNI	1.000,00	DIVINA MESA	0,0000	1,79	1.790,00
114	PERA	KG	100,00		0,0000	3,90	390,00
117	PILHAS MEDIA C/2	PCT	300,00	BR	0,0000	2,20	660,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 78/2013
Processo de Licitação: 78/2013
Data do Processo: 08/10/2013

Folha: 3/5

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	POTE DE ISOPOR ALTO 360 ML C/ 20 UNIDADES	PCT	1.000,00	ARQ PLAST	0,0000	8,50	8.500,00
122	REPOLHO	KG	200,00		0,0000	1,99	398,00
123	RODO DE BORRACHA	UNI	1.000,00	APOLO	0,0000	1,94	1.940,00
124	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR	UNI	500,00	APOLO	0,0000	1,97	985,00
127	SABONETE 90 GMS	UNI	1.000,00	MOTIVUS	0,0000	0,42	420,00
129	SACO DE LIXO 100 LITROS C/10	PCT	1.000,00	GIOPACK	0,0000	1,69	1.690,00
132	SACO PARA LIXO 50 LITROS PCT C/10	PCT	1.000,00	GIOPACK	0,0000	1,24	1.240,00
133	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 2KG	RL	100,00	GIOPACK	0,0000	1,29	129,00
134	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 3KG	RL	100,00	GIOPACK	0,0000	1,52	152,00
135	SAL REFINADO QUILO	PCT	1.000,00	UNIÃO	0,0000	0,64	640,00
136	SALSICHA	KG	1.000,00	MANÁ	0,0000	4,25	4.250,00
140	TALCO INFANTIL 200GR	FRC	100,00	YORK	0,0000	4,19	419,00
141	TOALHA DE ROSTO 40X50CM	UNI	200,00	DANASCENO	0,0000	3,09	618,00
143	TOUCINHO COM PELE	KG	50,00		0,0000	5,99	299,50
144	UVA	KG	100,00		0,0000	7,99	799,00
145	VAGEM	KG	100,00		0,0000	9,50	950,00
147	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNI	800,00		0,0000	7,49	5.992,00

Total do Participante -----> 185.282,00

Participante: 143020 - SUPERMECADO COSTELÃO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOBRINHA	KG	100,00	MENINA	0,0000	1,88	188,00
4	ACHOCOLATADO EM PO KILO	KG	500,00	APTI	0,0000	4,10	2.050,00
9	ALHO	KG	500,00	PAOLA	0,0000	6,85	3.425,00
10	AMACIANTE 2 LITROS	GAL	1.000,00	SOFT PLUS	0,0000	1,98	1.980,00
20	BANANA	KG	60,00	NANICA	0,0000	1,55	93,00
21	BATATA	KG	2.000,00	MONALISA	0,0000	1,40	2.800,00
27	BUCHA VEGETAL MEDIA	UNI	50,00	SUPRA	0,0000	2,08	104,00
28	CAFE EM PO 500 GMS	UNI	1.500,00	CELON	0,0000	4,08	6.120,00
34	CENOURA	KG	200,00	BONARDI	0,0000	2,88	576,00
41	COADOR PARA CAFE	UNI	100,00	DAMASCENO	0,0000	1,05	105,00
45	COPINHOS P/ CAFE COM 100	PCT	6.000,00	CRISTAL	0,0000	0,78	4.680,00
49	DESINFETNATE LIQUIDO 2 LITROS	GAL	2.000,00	CRIVIALLI	0,0000	1,96	3.920,00
59	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS	PCT	1.500,00	ANIELLA	0,0000	9,42	14.130,00
64	FIGADO DE BOI	KG	200,00	4 J M	0,0000	5,86	1.172,00
73	IOGURTE S/ POUPA DE FRUTAS BANDEJA C/ 6	CART	2.000,00	BAT MILK	0,0000	1,97	3.940,00
76	LAMINA PARA BARBEAR C/ 3 UNID	CX	500,00	WICK	0,0000	1,22	610,00
79	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LTR	7.000,00	POLLY	0,0000	2,23	15.610,00
89	MAÇA	KG	300,00	FUGI	0,0000	4,08	1.224,00
93	MAIONESE POTE 500 GMS	PT	200,00	PURITY	0,0000	1,56	312,00
94	MAMÃO FORMOSA	KG	100,00	BONARDI	0,0000	2,79	279,00
96	MANGA	KG	100,00	BONARDI	0,0000	3,45	345,00
98	MELANCIA	KG	200,00	BONARDI	0,0000	1,48	296,00
104	MUSSARELA KILO	KG	200,00	DAULAT	0,0000	19,48	3.896,00
107	OVOS	DZ	600,00	ARA OVOS	0,0000	3,79	2.274,00
116	PILHAS AA	UNI	300,00	RAYOVAC	0,0000	0,54	162,00
138	SHAMPOO PARA CABELO 350ML	FRC	500,00	DARLING	0,0000	4,78	2.390,00
142	TOMATE	KG	100,00	LONGA VIDA	0,0000	3,69	369,00

Total do Participante -----> 73.050,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 78/2013
Processo de Licitação: 78/2013
Data do Processo: 08/10/2013

Folha: 4/5

Participante: 143152 - Dmille Ind e Com de Prod. Alim. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA SANITARIA LITRO	LTR	1.500,00	TAMBORE	0,0000	0,99	1.485,00
11	AMIDO DE MILHO CX KILO	KG	400,00	DMILLE	0,0000	2,50	1.000,00
14	ARROZ BRANCO T1	PCT	1.500,00	TUQUINHA	0,0000	7,98	11.970,00
15	AVEIA 500 GMS	PCT	200,00	NATURALE	0,0000	2,90	580,00
19	BALDE PLASTICO 18 LITROS	UNI	60,00	ARQPLAST	0,0000	4,50	270,00
37	CESTO PARA LIXO 27X27 TELADO	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	1,90	95,00
40	CHA MATE 200 GMS	CX	800,00	UNIAO	0,0000	2,00	1.600,00
48	CREME DENTAL 90 GR	TB	400,00	FREEDENT	0,0000	0,74	296,00
53	ESCOVA DENTAL MEDIA	UNI	300,00	DENTAL K	0,0000	0,78	234,00
55	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UNI	1.500,00	BETTANIN	0,0000	0,25	375,00
57	FARINHA DE MILHO	KG	2.000,00	DMILLE	0,0000	1,58	3.160,00
60	FAROFÁ DE MANDIOCA TEMPERADA 500 GMS	PCT	200,00	DMILLE	0,0000	2,19	438,00
63	FERMENTO EM PÓ LATA 100 GR	LT	400,00	DMILLE	0,0000	1,15	460,00
66	FLANELA PARA LIMPEZA	UNI	300,00	MARTINS	0,0000	0,82	246,00
68	FUBA	KG	1.500,00	DMILLE	0,0000	0,99	1.485,00
82	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FRC	500,00	DOOBY	0,0000	1,09	545,00
87	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRC	200,00	WORKER	0,0000	1,49	298,00
88	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MEDIO	PAR	500,00	VOLK	0,0000	1,99	995,00
100	MILHO PARA CANJICA 500GMS	PCT	400,00	CATEMAR	0,0000	0,99	396,00
108	PANO DE PRATO	UNI	300,00	MARTINS	0,0000	0,89	267,00
113	PEDRA SANITARIA 50GR	UNI	1.000,00	SANY MIX	0,0000	0,69	690,00
118	POLVILHO DOCE 500 GMS	PCT	100,00	CATEMAR	0,0000	2,19	219,00
120	QUIRERA DE MILHO 1KG	PCT	1.000,00	CATEMAR	0,0000	1,62	1.620,00
121	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	PET	2.000,00	DFONTE	0,0000	1,93	3.860,00
125	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES	PCT	500,00	BARRA NOVA	0,0000	2,49	1.245,00
126	SABÃO EM PO DE PRIMEIRA CAIXA KG	CX	1.500,00	CLASS	0,0000	2,39	3.585,00
128	SACO ALVEJADO P LIMPEZA	UNI	1.000,00	MARTINS	0,0000	1,40	1.400,00
130	SACO DE PANO SEM ALVEJAR	UNI	1.000,00	MARTINS	0,0000	1,39	1.390,00
131	SACO PARA LIXO 30 LITROS COM 10	UNI	1.000,00	GIOPACK	0,0000	1,20	1.200,00
137	SAPONACEO EM PO 300GR	UNI	500,00	SANY MIX	0,0000	1,00	500,00
139	SUCO EM PÓ PCT 1 KG	PCT	2.000,00	NUTRINGA	0,0000	3,50	7.000,00
146	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	500,00	POP	0,0000	2,80	1.400,00
148	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	FRC	300,00	HEINIG	0,0000	0,79	237,00

Total do Participante -----> 50.541,00

Participante: 143154 - COMPANHIA ULTRAGAZ S/A

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	GAS LIQUEFEITO 13 KILOS	UNI	300,00	ULTRAGAZ	0,0000	40,80	12.240,00

Total do Participante -----> 12.240,00

Total Geral -----> 403.448,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 78/2013
Processo de Licitação: 78/2013
Data do Processo: 08/10/2013

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 23 de Outubro de 2013

COMISSÃO:

GEANDRO CÍCERO DE LIMA - - Pregoeiro(a)
JOÃO BATISTA DINIZ - - MEMBRO
JOSILEI DE ABREU CARNEIRO - - MEMBRO
JOARES RODRIGUES PROENÇA - - MEMBRO
ANIZ AIRES ZAMPOLI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ODIRLEI MOREIRA DE OLIVEIRA - - ODIRLEI MOREIRA DE OLIVEIRA
RENATO RODRIGUES DE LIMA - - CIA ULTRAGAZ LTDA
RONILDO CARNEIRO - - SUPERMERCADO COSTELÃO LTDA
DAVERSON A DE GODOI - - DANIELLE KARINE DE GODOI
JOSE RANIERI - - D'MILLE IND COM PROD ALIM LTDA
NELSON ANTONIO PLUCINSKI - - R.M.PELISSARI PLUCINSKI